
1 

 

 
OGGETTO: P rocedura di stabilizzazione di cui all’art. 12, comma 1 della L.P. 3.8.2018 n. 15 e 
della deliberazione della Giunta provinciale n. 1863 del 12.10.2018 per la copertura di n. 1 
posto di Agente di Polizia locale categoria C livello base. Approvazione della graduatoria e 
assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Agente di polizia locale, Categoria C 
livello base –  Sig. Aldo Agnello. 
 
Delibera n. 225 d.d. 11.12.2019 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso e rilevato che con delibera del Consiglio comunale n. 7 d.d. 13.03.2015 è stata 

attivata la gestione associata dei compiti e delle attività dei Comuni connessi ai servizi e alle funzioni 
amministrative in materia di Polizia Locale. 

 
Ricordato che la gestione associata dei compiti e delle attività dei Comuni connessi ai servizi 

e alle funzioni amministrative in materia di Polizia Locale è stata avviata con data 01 aprile 2015. 
 

Nella pianta organica allegata al Regolamento organico del Personale dipendente del Comune di 
Canazei si evidenzia un posto scoperto in organico di un agente di PL, per la cui copertura si è 
inteso attivare la procedura di stabilizzazione prevista dall'articolo 12 della L.P. 3 agosto 2018, n. 15; 
 

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 183 d.d. 16.10.2019 relativa all’attivazione della 
procedura di stabilizzazione con riferimento a n. 1 (uno) posto di Agente di polizia locale cat. C livello 
base in attuazione della previsione normativa di cui all’art. 12 co. 1 della L.P. 03.08.2018 n. 15 e della 
deliberazione della Giunta provinciale n. 1863 del 12.10.2018;  
 

In data 23.10.2019 a tal fine è stato pubblicato un avviso pubblico prot. n. 7531 finalizzato ad 
individuare il personale in possesso dei requisiti e interessato alla stabilizzazione approvata con la 
suddetta propria deliberazione giuntale; 
 

Accertato che l'avviso pubblico finalizzato ad individuare il personale in possesso dei 
requisiti e interessato alla stabilizzazione è stato adeguatamente pubblicizzato: 

 Mediante pubblicazione all’Albo pretorio telematico del Comune di Canazei:  

 Sul sito internet istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso; 

 Inviato al Consorzio dei Comuni Trentini, ai Comuni della Provincia di Trento, alle Comunità 
di Valle maggiormente rappresentative, per la pubblicazione ai rispettivi albi telematici; 

 Pubblicato sul B.U.R. n. 44 d.d. 30.10.2019;  
 

Considerato che il termine per la presentazione delle domande stabilito dall’avviso in 
questione è scaduto il 02.12.2019 e non sono pervenute osservazioni ed opposizioni;  
 

Dato atto che entro i termini è pervenuta n. 1 domanda per la partecipazione alla procedura di 
stabilizzazione: 
 

- Agnello Aldo domanda prot. 8311 d.d. 20.11.2019;  
 

Richiamata la determinazione del Segretario comunale n. 460/251 d.d. 06.12.2019 con la 
quale veniva ammesso alla procedura l’interessato e veniva predisposta la graduatoria in relazione ai 
criteri stabiliti nella deliberazione della Giunta provinciale n. 1863 del 12 ottobre 2018 avente ad 
oggetto "Criteri per l'applicazione dell'articolo 12 della L.P. 3 agosto 2018 n. 15; 
 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato 
con L.R. 03.05.2018 n. 2; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto; 
 



2 

 

Visto il vigente Contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto 
autonomie locali, area non dirigenziale; 
 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile 
dei bilanci delle Regioni, delle Province Autonome e degli Enti Locali; 
 

Vista la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18 avente ad oggetto: "Modificazioni della legge 
provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e 
degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 
  Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2019 - parte finanziaria, approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 43 del 27.02.2019 dichiarata immediatamente eseguibile, con il quale sono 
state attribuite le competenze ai responsabili dei servizi, affidate le risorse finanziarie e strumentali 
necessarie, e determinati gli obiettivi di gestione, precisando inoltre, quali atti devono intendersi 
invece rimasti nella competenza della Giunta comunale. 
 

Visto lo Statuto comunale. 
 

Visto il Regolamento Organico del personale dipendente.  
 

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 185 del 
Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 
2018, n. 2; 
 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi,  
 

DELIBERA  
 
1) Di approvare la graduatoria stillata con determinazione del Segretario comunale n. 460/251 d.d. 
06.12.2019 predisposta la graduatoria in relazione ai criteri stabiliti nella deliberazione della Giunta 
provinciale n. 1863 del 12 ottobre 2018 avente ad oggetto "Criteri per l'applicazione dell'articolo 12 della 
L.P. 3 agosto 2018 n. 15 come segue: 

- Agnello Aldo domanda prot. 8311 d.d. 20.11.2019. 
 
2) Di assumere, in esito alla procedura con riferimento a n. 1 (uno) posto di Agente di polizia locale 
cat. C livello base in attuazione della previsione normativa di cui all’art. 12 co. 1 della L.P. 03.08.2018 
n. 15 e della deliberazione della Giunta provinciale n. 1863 del 12.10.2018, per le motivazioni di cui 
in premessa, il Sig. Aldo Agnello presso il Comune di Canazei, nel profilo professionale di agente di 
polizia locale, cat. "C" livello base, a  tempo pieno ed indeterminato dal 01.01.2020 o da altra data 
di effettiva presa in servizio. 

 
3) Di dare atto che l'assunzione è subordinata risolutivamente all'accertamento con esito di idoneità, 
specifico per le mansioni assegnate, ex art. 46 del Regolamento del Corpo Polizia Locale val di 
Fassa – Polins de Fascia (approvato con deliberazione consiliare n. 7 d.d. 13.03.2015). 
 

4) Di dare atto che alla suddetta compete il seguente trattamento economico in ragione mensile, al 
lordo delle ritenute fiscali e previdenziali: 

 Stipendio iniziale    euro 1.189,00.= 

 Assegno annuo lordo    euro    202,00.= 

 Indennità integrativa speciale              euro    530,92.= 

 Indennità di vigilanza               euro    141,67.= 

 Indennità di polizia giudiziaria             euro      54,17.= 

 Assegno per il nucleo familiare, per gli aventi diritti e ogni altra competenza accessoria di 
legge, qualora dovuta. 

 
5) Di approvare lo schema di contratto di lavoro, dimesso in atti, dando atto che il medesimo 
dovrà essere sottoscritto dalle parti entro la data di presa in servizio. 
 



3 

 

6) Di imputare la spesa di cui al punto 1), relativa alla retribuzione, comprensiva degli oneri 
assistenziali e previdenziali a carico dell'Ente, prevista in euro 37.334,53. =, di cui euro 27.618,38. = 
al cap. 710/10, euro 2.347,53 (IRAP) al cap. 723 ed euro 7.368,62 (oneri vari) al cap. 710/30 del 
bilancio di previsione anno 2020.  

 

7) Di attribuire al nuovo dipendente il numero di matricola 156. 

 
8) Di dare atto che a fronte della presente assunzione a tempo indeterminato viene rivisto il 
contingente delle assunzioni stagionali degli agenti di Polizia Locale prevedendo l’assunzione di due 
agenti di polizia locale nel periodo estivo e tre agenti di polizia locale nel periodo invernale. 

 

9) Di dare atto ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m., che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 
 
a) Opposizione alla Giunta Comunale, da parte di ogni cittadino, a termini dell’art. 183, 5° comma del 
vigente C.E.L., approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 durante il periodo di 
pubblicazione; 
b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 
120 giorni; 
c) Ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 
luglio 2010, n. 104. 
 
 


